
PROTOKÓŁ  Nr 24/2014 

 

z wspólnego posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego, 

Komisji  ds Promocji Gminy, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych, 

Komisji Rewizyjnej,  

z dnia 13 lutego 2014 roku 
 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 

1. Lasecka Danuta - Przewodniczący Komisji 

2. Oliwniak Agnieszka, członek Komisji 

3. Piotrowska Krystyna, członek Komisji 

4. Roszkowski Tomasz, członek Komisji 

5. Członkowie Komisji Rewizyjnej: Tuszewicki Eugeniusz, Góralczuk Eugeniusz, 

Jakimiuk Anatol,  Korniluk Eugeniusz, 

6. Członkowie Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego -  Wietoszko Wiesława, 

Derehajło Teresa,  Jakubowski Karol, Rzepniewski Paweł, Zieńczuk Leszek, 

7. Stanisław Derehajło, Wójt  Gminy 

8. Bazylewski Krzysztof Przewodniczący Rady Gminy Boćki 

9. Tołoczko Barbara Kierownik GOPS 

 

Nieobecna: Radziwił Agnieszka 

 

W wyniku porozumienia Przewodniczących Komisji odbyto wspólne posiedzenie w 

budynku świetlicy we wsi Sielc w godz. 10
30 

– 12
30 

pod przewodnictwem Pana Krzysztofa 

Bazylewskiego, Przewodniczącego Rady Gminy Boćki. 

Przewodniczący stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczą prawie wszyscy członkowie 

poszczególnych Komisji, na stan 14 członków komisji w posiedzeniu uczestniczy 13, a zatem  

obrady są prawomocne. 

Następnie Przewodniczący odczytał porządek dzisiejszego posiedzenia, który został przyjęty: 

1. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji Programu współpracy Gminy Boćki z 

organizacjami pozarządowymi w roku 2013 

2. Rozpatrzenie projektów uchwał: 

a) w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej,  

b) w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do zasiłku   

celowego na zakup posiłku lub żywności,  

c) w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie 

dożywiania  "Pomoc gminy w zakresie dożywiania" na lata 2014 - 2020   

d) w sprawie projektu programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz   

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Boćki w 2014 r.  

e) w sprawie zmiany przeznaczenia budynku we wsi Jakubowskie 

3. Opracowanie sprawozdania z działalności komisji w 2013 roku 

4. Sprawy różne bieżące gminy 

 

Ad pkt 1. Wójt odczytał sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Boćki z 

organizacjami pozarządowymi w roku 2013. Ogłoszone były dwa konkursy na realizację 

zadań własnych gminy z zakresu rozwoju sportu z których skorzystał Klub Piłkarski Bocian 

Boćki. Na rozwój sportu wykorzystano 44 730 zł.  



Ogłoszony był jeden konkurs na realizację zadań własnych gminy z zakresu kultury i sztuki. 

Dotację tę w kwocie 15 tys zł wykorzystano na monografię prezentującą 500 lat historii ziemi 

boćkowskiej i jej wydruku w ilości 1000 szt. 

 

Ad pkt 2. Pani Tołoczko Barbara Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Boćkach szczegółowo omówiła   następujące projekty uchwał: 

 

1) określenie zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej,  

Wydatki  podlegają zwrotowi od świadczeniobiorców w całości, jeżeli dochód osoby 

samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie  przekracza 200% dochodu 

określonego w ustawie o pomocy społecznej. Natomiast jeżeli w/w dochód znajduje się w 

przedziale od 100% do 125% - zwrotowi od świadczeniobiorców podlega 20%. W przedziale 

125%-150% zwrot 40%. W przedziale 150%-175% zwrot 60%. W przedziale 175%-200% 

zwrot 80%. 

 

2)  podwyższenie kryterium dochodowego uprawniającego do zasiłku   celowego na 

zakup posiłku lub żywności,  

Podwyższa się do 150% kryterium dochodowe określone w ustawie o pomocy społecznej 

uprawniające do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie zasiłku 

celowego na zakup posiłku lub żywności w ramach wieloletniego programu wspierania 

finansowego gmin w zakresie dożywiania. 

  

3)  ustanowienie wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania  "Pomoc 

gminy w zakresie dożywiania" na lata 2014 - 2020   

Powyższy program jest osłonowy i dotyczy realizacji zadań własnych o charakterze 

obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej. Celem jego jest ograniczenie zjawiska 

niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o niskich dochodach lub znajdujących się w 

trudnej sytuacji. Chodzi tu głównie o poprawę stanu zdrowia dzieci i młodzieży, 

kształtowanie właściwych nawyków żywieniowych, poprawę poziomu życia rodzin o niskich 

dochodach. 

 

Następnie głos zabrał Wójt i zapoznał z projektami uchwał: 

 

1)  w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz   zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Boćki w 2014 r.  

Program przyjmuje się na okres 1 roku, a na jego realizację zabezpieczono w budżecie gminy 

20 tys zł. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, psów, kotów wolno 

żyjących i zwierząt gospodarskich przebywających na terenie gminy. Program ma na celu 

ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt domowych oraz zapewnienie właściwej opieki 

bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom. 

Pan Tomasz Roszkowski zapytał ile środków wydano w roku ubiegłym na odławianie psów. 

Wójt odpowiedział, że na odłów psów wydano 40 tys zł w 2013 roku. 

 

2) w sprawie zmiany przeznaczenia budynku we wsi Jakubowskie i Boćki 

W związku z ubieganiem się o unijne środki finansowe na remont budynków niezbędnych do 

prowadzenia działalności kulturalnej we wsi Jakubowskie i Boćki, należy podjąć uchwałę o 

zmianie przeznaczenia tych budynków. Środki unijne mogą być przyznane tylko na remont 

świetlic wiejskich. W księgach środków trwałych gminy budynek we wsi Jakubowskie figuruje 

jako szkoła. Szkoła dawno temu została zlikwidowana, a budynek poszkolny bez zmiany zapisu 

jego przeznaczenia służył mieszkańcom za świetlicę. W związku z powyższym zachodzi 



potrzeba dokonania zmiany zapisu środka trwałego  w miejscowości Jakubowskie z budynku 

szkoły na świetlicę wiejską. Podobnie w miejscowości Boćki w strażnicy OSP wydziela się 

część pomieszczeń zlokalizowanych na piętrze o powierzchni 285 m 
2 

wraz z klatką schodową z 

przeznaczeniem na potrzeby świetlicy wiejskiej jako ogólnodostępny do prowadzenia 

działalności kulturalnej. Dotychczas była to świetlica OSP. 

 

3) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy gruntu na okres 

powyżej 3 lat 

Zarząd Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Białymstoku złożył prośbę o wyrażenie 

zgody na wykonywanie działalności na gminnej nieruchomości nr 720/13 „starorzecze” w 

miejscowości Boćki polegającej na oczyszczeniu  z mułów obszaru pokrytego wodą, 

zarybieniu tej wody narybkiem oraz uprawianiu wędkarstwa na tej wodzie. Z uwagi na 

specyfikę działalności, Związek wnioskuje o wydzierżawienie na co najmniej 10 lat, co 

pozwoli zrekompensować  poniesione nakłady na przygotowanie nieruchomości do 

prowadzenia działalności.  

 

Ad pkt 3. Przewodniczący Komisji przygotowali projekty sprawozdań z działalności komisji 

w roku 2013 i zapoznali członków komisji.  Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

oraz Komisja ds. Promocji, Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych odbyły po 9 posiedzeń w 

2013 roku, zaś Komisja Rewizyjna 8 posiedzeń. Uwag nie wniesiono. 

/Sprawozdanie w załączeniu do protokołu/. 

 

Ad pkt 4. 

Głos zabrał Wójt, powiedział że na Sesję Rady Gminy w miesiącu marcu planuje 

przygotować projekt uchwały w sprawie utworzenia funduszu sołeckiego na rok 2015 i 

chciałby żeby tę uchwałę Radni podjęli. 

Wręczył Radnym książkę wydaną przez Krajowe Stowarzyszenie Sołtysów pod tytułem 

"Fundusz Aktywności Społecznej. Fundusz Sołecki". Publikacja została wydana w ramach 

projektu dofinansowanego ze środków Programu Operacyjnego Fundusz Inicjatyw 

Obywatelskich. Publikacja ta zawiera podstawowe informacje na temat prawnych rozwiązań  

w zakresie promocji funduszu sołeckiego, który poprzez aktywizowanie społeczności 

wiejskich jest narzędziem potencjału rozwojowego wsi.  Środki funduszu sołeckiego 

przeznaczyć można na realizację przedsięwzięć, które należą do zadań własnych gminy, służą 

poprawie warunków życia mieszkańcom i są zgodne ze strategią rozwoju gminy.   

Gospodarowanie funduszem sołeckim będzie   zadaniem i jednocześnie wyzwaniem   

sołtysom i radom sołeckim   przyszłej kadencji. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w przyszłym tygodniu na dzień 20 lutego br 

zwołał  pilną Sesję Rady Gminy, celem podjęcia uchwał omawianych w dniu dzisiejszym. W 

miesiącu marcu również  przewidziane są obrady Rady Gminy. 

 

Po wyczerpaniu porządku dziennego posiedzenie zakończono. 

Protokołował: 

Helena Kłosińska 

Przewodniczący Komisji 

Lasecka Danuta         

 

 


